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ÖZET 

 

MOHAMMED, Halgurd : Kuzey Irak'ta Spor Yapan 12-16 Yaş Arası Bireylerin Spor 

Yapmayan Bireylere Göre Umutsuzluk Düzeylerinin Araştırılması, Yüksek Lisans 

Tezi,Van,2018.  

Bu çalıĢma ile Irak'ın kuzey bölgesinde yaĢayan 12- 16 yaĢ arası bireylerde, özelde 

futbol eğitimi alıyor olmanın, genelde ise bir iĢte çalıĢıyor olmanın, öğrenci olmanın, fiziksel 

veya psikolojik sorununun olmasının,  aile ekonomik durumunun, yaĢ, spor yaĢı ve iç savaĢta 

aileden ölen birinin olmsının, umutsuzluk düzeyi üzerine etkisinin olup olmadığının 

araĢtırılması amaçlanmıĢtır. Bu amaçla, yaĢları ortalaması 14,04 ± 1,30 yıl olan, 100 futbol 

oynayan, 100 de düzenli olarak spor yapmayan ve gönüllü olan toplam 200 birey çalıĢmaya 

dahil edildi. Katılımcıların boy, kilo ölçümleri yapıldı. Ayrıca araĢtırmacı tarafından 

oluĢturulan demografik sorularla birlikte,  Beck ve ark. (1974) tarafından geliĢtirilen “Beck 

Umutsuzluk Ölçeği (BUÖ)” uygulanmıĢtır. Uygulanan ölçekten elde edilen veriler bilgisayar 

ortamına aktarıldı. bu verilerin analizinde SPSS 23 paket programında, One-way Anova, 

Crosstabs ve t testi uygulanmıĢtır. yapılan analiz sonucunda, çalıĢmaya dahil edilen 

gönüllülerin umutsuzluk puanları ortalamasının  15,11 ± 3,15 olduğu tespit edildi. Yine 

katılımcıların futbol eğitimi alıyor olmalarının (p=,348), bir iĢte çalıĢıyor olmalarının (p= 

,760), öğrenci olmalarının (p=,307 ), fiziksel veya psikolojik soruna sahip olmanın (p= ,083),  

aile ekonomik durumunun (p=,343), yaĢın (p=,553) ve  spor yaĢının (p=,156 ), umutsuzluk 

düzeyi üzerine etkili olmadığı görüldü. Ġç savaĢta aileden birini kaybetmenin umutsuzluk 

düzeyi üzerine (p=0,004) etkisinin olduğu elde edilen baĢka bir bulgudur.  Sonuç olarak, 

çalıĢmaya dahil edilen katılımcıların genel olarak umutsuz oldukları ve bunda da en büyük 

payı söz konusu bölgede hala devam eden iç karıĢıklığın oluĢturduğu söylenebilir. 

Anahtar Kelimeler  

Ekonomik durum, futbol eğitimi, iç savaĢ, umutsuzluk düzeyi, yaĢ. 
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ABSTRACT 

 

MOHAMMED, Halgurd . Between 12-16 Years Of Sport İn Northern Iraq The Levels 

Of Unhappiness Of İndividuals Are İnvestigated By Non-Athletes Mater,Van,2018. 

 

         This study aims to investigate the influence of receiving football training,working 

in ajob, being a student, having no physical or psychological issues, family economy 

status, age, sports age and having a relative that has deceased in the civil war over the 

despair levels in individuals of 12-16 age living in the northern region of Iraq. For this 

purpose, a 100 individuals who regularly play football and 100 individuals who don’t, 

all of which are 14,04 ± 1,30 of age (total of 200 individuals) were included in the 

study. The participants’ weights and heights were measured. In addition to the 

questionnaire of the researchers of this study, the Beck Despair Scale (BDS) developed 

by Beck et al. (1974) was also implemented. The data collected from these 

investigations were transferred to the computer environment, where they were subjected 

to one-way anova, crosstabs and t tests in the SPSS 23 package program. The results of 

the analysis reveals the average despair level score of the participants of the study to be 

15,11 ± 3,15. The participants’ receiving private football training (p=0,348), working in 

a job (p=0,760), having no physical or psychological issues (p=0,83), family economic 

status (p=0,343), age (p=0,553) and sports age (p= 0,156) were found to have no 

statistically relevant effect over the despair level. Loss of a relative in the civil war, on 

the other hand, was found to be statistically relevant to the despair level (p=0,004). As a 

result, the participants of the study were found to be generally hopeless and the largest 

contributing factor to their despair was found to be the internal conflict ongoing in the 

region.  

Keywords 

 Age, civil war, despair level, economic, status, football training. 
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1. BÖLÜM  

GĠRĠġ 

Her geçen gün globalleĢen dünyada, günümüzde makineleĢmenin ve 

endüstrileĢmenin baĢladığı   değer ve standartlarını değiĢtirmiĢ, var olan alıĢkanlıklarını 

farklılaĢtırmıĢ ve çok farklı kullanım alanları oluĢturmuĢtur. 

Gün geçtikçe ilerleyen teknolojik durumlarla birlikte Ģehirlerde yaĢamlarını 

devam ettiren kiĢilerin rekreasyonal etkinlikleri, bireylerin mental ve fizik olarak 

geliĢimlerinde çok önemli yere gelmiĢtir. Bireylerin monoton bir hayat yaĢadığı 

günümüzde, Ģehir yaĢamının yoğun durumundan uzaklaĢıp, mental  ve fiziksel 

yoğunluk durumunu kaldırmak , yaĢama farklı yönden adapte olmak  için boĢ zaman 

aktivitelerini  bireylerin mental  sorunlara teĢvik etmeyecek organizasyonlara 

katılmaması kendini rahatlatacak aktivite ve etkinliklerle  sürdürmesi gerekmektedir. Bu 

ise rekreasyonal organizasyonlarla gerçekleĢtirilebilir (Bilgili, 2001). 

BoĢ zaman, bireylerin zorla çalıĢtırıldıkları zamanlar haricinde, boĢ 

zamanlarında can ve bedenlerini tüketmek için gönüllü olarak günlük faaliyetlerinde 

bulundukları faaliyetler veya faaliyetler olarak tanımlanır (Goones, 1990). 

Rekreasyon faaliyetleri, gün geçtikçe geliĢen ĢehirleĢmenin oluĢturduğu bir 

zorunluluktur ve günümüzde önemli olarak gerekli olması kabul görmektedir. (Öztürk, 

2005).  

BoĢ zaman faaliyetleri artık günlük yaĢamda faaliyet olmaktan çıkıp artık gerekli 

bir hale geldi. serbest zaman faaliyetlerinin ihtiyaç olduğunun anlaĢılmasından sonra 

Ģehirlerde gün geçtikçe azalan doğal ortamların  ve Ģehir çevresindeki yeĢil olarak 

adlandırılan yerlerin  incelenmesi hususunda etkinliklere ve araĢtırmalara yer 

verilmektedir (Karaküçük, 1999). 

Bireyler, problemlerle yoğunlaĢmıĢ büyük Ģehirlerde fazla  ve sıradan hayatları  

sebebiyle  artan  olumsuzlaĢmaya ve sağlıksız yaĢamaya baĢlamıĢtır. Zor ve yorgun 

biten bir günün sonunda enerjisi tükenmiĢ Ģekilde günü sonlandırmıĢ kiĢinin  güzel bir 

Ģekilde planlanmıĢ ve kurgulanmıĢ Ģehir parkında gezerek yada kısa bir süreliğine bile o 

ortamda bulunmak yorgunluklarından kaçması için mümkün olabilmektedir bu durum 

ise kiĢinin hayatını olumlu bir Ģekilde değiĢtirmektedir.  
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Yemek, uyumak, su içmek gibi temel ihtiyaçlar hayati fonksiyonların devamı  

için gerekiyse  ve eksik olma durumlarında  baĢka problemlere  yol açıyorlarsa,  serbest 

zaman aktivitelerini uygulamadıklarında   baĢka   problemler  ortaya çıkmaktadır 

(Özkan, 2001).  

Bununla alakalı olarak geliĢmiĢ pek çok Avrupa ülkesinde spor faaliyetlerinin 

yapısı incelendiğinde kurumların toplu spor ve boĢ zaman faaliyetlerine yöneldikleri 

görülmektedir (Akdenk, 1989). 

Ülkemizde ise bu olanakların kullanılması açısından, gerekse ülkenin kalkınma 

politikası hedeflerinin saptanmasın açısında en iyi ve verimli kararların alınmasına 

dikkat edilmelidir. BaĢka koĢullarda devam eden harcamalar ile verim azalmakta ve 

kendini yeniden yapılandırma olanağını kaybetmektedir. Bu bağlamda sorun, boĢ 

zamanlar için verimli alanlar oluĢturmanın aksine, natürel çevrede boĢ zaman faaliyeti 

amaçlı   olarak kullanılan yerlerin, farklı konumlarda kullanılmasının önüne geçmektir 

(Yurtseven, 1992). 

Birçok ülkede incelendiğinde, ülkemizdeki natürel görüntüsü gün geçtikçe 

değiĢime uğramaktadır. Özellikle, geliĢmekte olan ve büyük metropol Ģehirlerinde gün 

geçtikçe yeĢil alanların ve insanların boĢ zamanlarını geçireceği alanların kısıtlanıyor 

olması bu durumun ne kadar kötüye gittiğinin göstergesi olup geliĢmekte olan Ģehirler 

ve geliĢmiĢ olan büyük Ģehirlerde yeĢil alan ve rekreasyon alanlarının arttırılması 

gerekmektedir (Kurum ve OdabaĢ, 1991). 

Farklı ortamlarda mekanlarda boĢ zamanları değerlendirmek için alanlar 

bulunabilmektedir bu alanlar sıklıkla dıĢardaki mekanlarda daha fazla görülmektedir. 

BoĢ zamanlar için düzenlenen aktivitelere ve organizasyonlara rekreatif etkinlikler 

denilmektedir. KiĢiden kiĢiye değiĢen bu serbest zaman değerlendirme yerleri bu 

doğrultu kapsamında hazırlanmıĢ ve görevini yerine getirirken ( parklar, çocuklar için 

aktivite alanları vb.) baĢka kesim ise  (Erbil kıyıları, ormanlar) rekreasyonel 

organizasyonların ve aktivitelerin faaliyete geçmesini gerçekleĢtirmektedir (Özkan, 

2001). 
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  Rekreasyon faaliyetler için alanların ayrılmasında çok farklı düĢünceler olsa da 

bu düĢüncelerin ve sınıflandırmanın ana kriterleri vardır   (Uzun ve Altunkasa, 2007). 

 

Bunlar; 

 

 

 

 

GeliĢmekte olan dünya ile birlikte gün geçtikçe boĢ zaman faaliyetleri 

aktivitelerinin beklentiside artmaktadır. Bu isteklere karĢılık gelecek rekreasyon 

alanlarının ve halkın hizmet görmesine, her Ģeyden önce boĢ zaman faaliyetlerinin hangi 

seviyede hangi dereceye uygunluk gösterdiği bulunup bilinmesi gerekir. Planlanacak 

olan rekreasyon alanları için önceden çalıĢılıp halkın isteğine göre yapılıp hizmet 

vermesi gerekmektedir. Bu planlamalar içerisinde önem arz eden aktiviteler, naturel 

etkiler ,rekreasyonel alan  özellikleri ve çevresel etkilerdir (Sertkaya, 2001). 

1.1. AraĢtımanın Problemi  

AraĢtırmanın alan çalıĢmasında yaptığı tespitler esnasında bireylerin geleceğe 

yönelik umutsuzluk düzeylerini etkileyen birçok faktörün olduğudur. Ailenin ekonomik 

durumu, çalıĢıp çalıĢmama ve iç savaĢ bunlardan bir kaçıdır.  

1.2. AraĢtırmanın Amacı  

Kuzey Irak'ta 12-16 yaĢ arası bireylerin umutsuzluk düzeylerini etkileyen 

faktörleri belirleyebilmektir. 

1.3. AraĢtırmanın Önsözü ve Önemi  

Günümüzde sporun öneminden dolayı araĢtırmacılar sporun olumlu ve olumsuz 

yönlerini ortaya koymak için önemli atılımlar yaparak sporun geliĢimine önemli katkılar 

yapmıĢlardır. Özelikle futbolun insanlar arasında önemi ve psikolojik etkileri büyüktür. 
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Bu sebepten dolayı sporcular futbolcu insanlarının psikoloji üzerindeki etkisi 

araĢtırmacıların dikkatini çekmiĢtir. AraĢtırmanın önemi; sporun 12 -16 yaĢ arasındaki 

bireylerin geleceğe yönelik umutsuzluk düzeylerini etkileyip etkilemediğinin 

belirlenmesidir.  

1.4. AraĢtırmanın Varsayımı  

Kuzey Irak'ta 12-16 yaĢ arası bireylerde, futbol eğitiminin umutsuzluk düzeylerini 

olumlu yönde etkileyebileceği düĢünülmektedir. 

1.5. AraĢtırmanın Alanları  

Ġnsan kaynaklar 12-16 yaĢ arası futbol eğitimi alan ve almayan bireylerin  

-AraĢtırmaya katılan kiĢi sayısı 200. 

-ÇalıĢmanın yapılacağı zaman aralığı 07/03/2017 – 28/04/2017.  

-Yapılacağı yer : Klüp ve Özel stadyumlar. 
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2. BÖLÜM  

GENEL BĠLGĠLER  

2.1. Umutsuzluk ve Depresyon  

Hayata baktığımızda umut olmadan olmaz gibi geliyor. Hayat yaĢanmaz gibi 

diyebiliriz, ya da hayatın hiçbir anlamı olmaz gibi Kötü bir Ģey yaĢadığımızda veya acı 

çektiğimizde genellikle baĢka Ģeyleri umut ederek yaĢadığımız kötü Ģeyleri veya acıyı 

üzerimizden atıp kendimizi rahatlatmaya çalıĢırız. Ama o rahatlatmayı yaĢamak mı 

yoksa o acıyı devam ettirmek mi bize hayat hakkında bir Ģeyler öğretir? Tabii ki hayatta 

bir Ģeyler öğrenmek istiyorsak, öğrenme gibi bir derdimiz yoksa hayat karĢı baĢtan 

yenilmiĢizdir. Biz insanlar eğer mutluluğu bulabiliyorsak, hep mutlu olmaya çalıĢırız. 

Genelde biz hep mutluluğun peĢinden koĢarak yad a mutluluğu arayarak ömrümüzü 

bitiriyoruz. Çoğu zamanlarda bulduğumuza inanırız ama aslında mutluluğu tam olarak 

bulamayız (http://tuncayakin.blogspot.com/2017/03/umut-veumutsuzluk-umut-denilen-

sey.html ). 

Ümidim yok, umutlarımı yitirdim, gelecekte hayatımın iyi olacağını 

düĢünmüyorum,” tabirleri kiĢinin yaĢamdan beklentisi olmadığını anlatan, çözümü 

oldukça zor olan mutsuzluğun göstergesidir. 

Ġnsanlar yaĢadıkları hayat boyunca ilerideki yaĢamları için sürekli bir plan ve 

program yapmaktadırlar. YaĢa, cinsiyete, kiĢilik özelliklerine, sahip olunan olanaklara, 

insanın gelecek için kısa ve uzun vadeli beklentileri olup o beklentileri karĢılayacak 

planlar yapıp hayata geçirmesidir. Bununla birlikte hayata olum bir Ģekilde yaklaĢan bir 

bireyin kısa ve uzun vadeli planları yaparken daha sağlam temelleri üzerine 

yapmaktadır (Kuloğlu, 2001). 

Umutsuzluk, kiĢinin geleceği karĢı kendi ruh dünyasında ve psikolojik olarak 

kendi içerisinde yaĢamasıdır. KiĢilerin ilerideki yaĢamları içerisinde kendi iç 

dünyalarında verecekleri karamsar kararların tümüdür. Bununla birlikte olumlu benlik 

durumuna sahip kiĢilerin, karĢılaĢtıkları problemler ve sorunları hem çözümleme hemde 

bakıĢ açıları olumlu farklılık göstermektedir. Bu kiĢiler sorunları ve problemlere bakıĢ 

açıları daha iyi olmaktadır, probleme iliĢkin çözüm üretme biçimleri ve çözüm yolları 

gerçekçilik temeller üzerine yapmaktadır (Ağır, 2007). 



6 
 

 
 

Umutsuzluk, kiĢinin mental özelliği ve bilgiyi algılaması ile anlamlandırılan 

baĢka bir tanımdır. Negatif yaĢanan olaylarla, yerleĢmiĢ olarak belirtilen olumsuz hisleri 

oluĢturan farklı sebepler olarak oluĢmaktadır (Yerlikaya, 2006). 

Depresyonun umutsuzluk kuramı, umutsuzluk depresyonunun oluĢmasında bir 

nedensellik zinciri ortaya koymaktadır. Bu zincire göre, birbirleriyle iliĢkili bir dizi 

faktör depresyonun özel bir biçimi olan 'Umutsuzluk Depresyonuna' yol açar. Bu 

faktörlerden, zincirin sonunda yer alanlar yakın (proximal) nedenler olarak, zincirin 

baĢında yer alanlar da uzak (distal) nedenler olarak tanımlanmaktadır. Umutsuzluk 

depresyonuna yol açan nedenler; (Abramson ve diğerleri, 1989, Yerlikaya, 2006). 

Umutsuzluğun doğası ve nedenlerine iliĢkin farklı kuramsal açıklamalar bulunmasına 

karĢın bu araĢtırmada umutsuzluk BiliĢsel – DavranıĢçı yaklaĢımla ele alındığı için daha 

çok bu yaklaĢımın açıklamalarına yer verilmiĢtir. BiliĢsel – DavranıĢçı YaklaĢımın özü, 

diğer psikolojik sorunlarda olduğu gibi umutsuzlukta da düĢünce hataları üzerinde 

yoğunlaĢmaktadır. Bu yaklaĢıma göre birey erken çocukluk deneyimleri sonucu kendisi 

ve dünya hakkında bazı Ģemalar oluĢturur. YaĢamın diğer dönemlerinde bireyin maruz 

kalacağı bazı kritik olumsuz yaĢantılar bu Ģemaları harekete geçirir. ġemalar aktif 

olduğunda olumsuz otomatik düĢüncelere, bu otomatik düĢünceler de umutsuzluğa yol 

açar. Yani birey, olumsuz yaĢam olayları ile karĢılaĢtığında bu olayların kendisinden 

kaynaklandığını, yaĢamın diğer alanlarını da etkileyeceğini yani genel olduğunu ve 

kalıcı olduğunu düĢünür. Bu tür düĢünce hataları da kiĢinin umutsuzluk duyguları 

geliĢtirmesine yol açar (Yerlikaya, 2006).  

KiĢilerarası süreçlerden farklı olarak, içsel süreçler, içimizde geliĢen ve davranıĢ 

biçimimizi etkileyen tüm duygusal, motivasyonel ve biliĢsel süreçleri içerir (Burger, 

2006). 

2.2. Umut  

Umut sözcüğü günlük yaĢantımızda sıkça kullandığımız bir kelime olup daha 

çok herhangi alandaki iyi ve olumlu bir bekleyiĢi ifade etmektedir. Kurumsal açıdan 

incelendiğinde yüklenen beklentiler olarak yüklenmiĢtir. 
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 Umut ile ilgili yapılmıĢ olan en kapsamlı ve çerçeveli çalıĢma Jerome (1968) 

umudu "iyi olma yani psikolojik olarak ta kiĢinin kendi içerisinde mutlu olması 

anlamına da gelir.  

Umut kavramı ile alakalı olarak yıllar öncesinden günümüze kadar gelen bir 

tanım ve anlam yükleme durumu vardır. Eski yüzyılda din araĢtırmacı ve bilimcisi olan 

Aquinas, sonraki yüzyıllarda Hume ve Kant gibi bilim adamları umudu, insan 

vücudunda bulunan doğal bir duyguymuĢ gibi ele almıĢlardır. GeçmiĢ yıllarda 

söylenmesine rağmen günümüzdeki bazı araĢtırmacılar ve düĢünürler bu söylemi halen 

savunmaktadır. (Ab. Snyder 1991). Romero'a (1989) YaĢamın iyi olacağına inanmak bir 

isteği gerçekleĢtirmede önemli rol oynar. Miller (1985) yapmıĢ olduğu bir araĢtırmada 

umut kelimesini beklenti olarak ifade etmiĢtir, duygu olarak ise istek olarak 

söylemektedir bunu da hayatın içerisinde bir içgüdüsel bir duruma bağlamaktadır. Bazı 

araĢtırmacılar tarafından umut tek boyutlu olarak incelenmiĢtir tamamı ile duygusal 

boyutta tarif etmektedirler, son zamanlarda ise artık yapılan yeni araĢtırmalar sonucunda 

umut kelimesini farklı anlamlarda incelemektedirler. Bu araĢtırmacılar yapmıĢ oldukları 

çalıĢmalarında ise umutta duygusal boyut, ve buna ilaveten biliĢsel olarak umut 

tanımının iki çeĢit olduğunu öne sürmektedir.  

2.3. Kaygı  

Kaygı (anxsiety) yaĢamın olduğu bütün zamanlarda çok fazla kullanılan ve 

insanların hayatında bulunan bir olgudur. Sonraki dönemlerde her boyutuyla devamlı 

kullanımı olan kelime, öncelikle edebiyat alanında ve baĢka  terimlerde , yaygın  olarak  

kullanılan bir kelime haline gelmiĢtir. (Köknel, 1989). Kaygı (anksiyete - anxiety), 

Latince kökeninde  “nefes alamama ” olarak kullanılan  “angere” sözünden oluĢmuĢtur. 

Korku ve anksiyete birlikte ele alınan kavramlardır. Korku kelimesi Almanca’dan 

dilimize türemiĢtir. Saldırı gibi terimlerle de kullanılır(Berksun, 2003).  

Kaygı (anksiyete) tam olarak tanımı ve açıklaması yapılmadığı gibi  normal ve 

patolojik anksiyete arasındaki ayrımda yapılmamıĢtır. Birçok ülkede dil bilimcilerde bu 

konuda ayrılığa düĢmektedir. Örneğin Almanca “Angst” sözcüğü, ingilizce “Dread” 

yani korkma veya “Foreboding” yani kötü bir Ģey olabileceği düĢüneme anlamını 

içermektedir. Ama anksiyete sözcüğü Türkçeye “hoĢ olmayan, heyecansal bir endiĢe 

hali” olarak çevrilebilir (Çifter, 1986).  
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 Kaygı hasta olmayan diğer bir deyiĢle sağlıklı insanlarda görülmektedir. ve 

bulunduğu ortama adaptasyonu sağlar  (Ziyalar, 2006).  

Kaygı, insanların neredeyse her anında karĢı karĢıya olduğu bir durumdur. Kaygı 

her insanda azda olsa vardır kaygıya sahip olmayan insan sayısı neredeyse yok 

denenecek kadar azdır. Fakat kaygı durumun seviyesi önemlidir. kaygı seviyesi bir 

insanda eğer günlük yaĢamını etkileyecek duruma gelmiĢse bu durum ciddi bir hal almıĢ 

demektir. Bu durumlar ise bireyin ruhsal ve psikolojik sorunlar ortaya çıkmasına neden 

olur (Cüceloğlu, 1991). 

 Anksiyete, her psikiyatrik hastalıkta da yan belirti olarak ortaya çıkar. Anksiyete 

nevrozunda ise paniğe varacak derecelere ulaĢır ve bireyin günlük yaĢantısını kısmen 

veya tamamen zorlayacak veya kısıtlayacak durumlara getirebilir. Bu nevroz 

yüzyıllardır bilinmesine rağmen, farklı bir antite olarak açıklanan eden Freud olmuĢtur 

(Öztürk,1983). 

 Freud’a göre kaygı (1936); enerji sistemlerindeki garip durumun sonucunda 

ortaya bir çatıĢma ve bu çatıĢmanın sebep olduğu tehlikeye karĢı koyan tepki olarak 

tanımlanmıĢtır. Freud üç farklı kaygı tanımlar: Gerçek Kaygı: Korku ile aynı anlama 

gelen gerçek (real) kaygıyı, algılanan bir dıĢ tehdide karĢı tepki olarak kabul eder ve acı 

veren duygusal bir yaĢantı olduğunu söylemektedir. 

Moral Kaygı: Bu kaygının süper egonun özellikle vicdan denen kısmından gelen 

tehlikenin algılanmasından doğduğunu bildirmektedir. Nörotik Kaygı: Ġd’in 

içgüdülerindeki tehlikenin fark edilmesiyle beraber vücutta görülür. Kaygının tanımı bu 

alanda araĢtırma yapan bir çok araĢtırmacı tarafından yapılmıĢtır. Kaygı canlı tarihinin 

bütün dönemlerinde sık sık kullanılan ve insanlar tarafından hissedilen bir durumdur 

(Karadeniz, 2005).Adnan Ziyalar’a göre kaygı, sebebi tahmin edilemeyen ve 

bilinmeyen bir durum sonucundan vücutta oluĢan panik durumu, daralma, bilinçaltından 

gelen bir korku, tehdit algısı ve huzursuzluk gibi söylenebilecek ve  tanımlanabilecek 

bir duyumdur. 

 Kaygıyı yaĢayan bir insan anlatmak isteyeceği bir durumu anlatmakta zorluk 

çekebilirler. KiĢi içinde bulunduğu bu zor durumu herhangi bir nesneyle veya durumla 

iliĢkilendirememektedir. Bunun nedeni sıkıntının bilinçaltından ayrılırken görünümünü 

değiĢtirmesi, üst benlik tarafından onaylanabilecek farklı bir görüntüye veya olaya 
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bağlanmasıdır. Kaygının bazen hiçbir değiĢikliğe uğramadan yaĢandığı hallerde vardır, 

buna “free floating anxiety” denilirken farklı görünümlerle açığa çıkarılan anksiyete 

“covet-anxiety” olarak adlandırılmaktadır. KiĢide homoseksüel eğilimin yarattığı 

sıkıntının, yerini sosyal bir sıkıntıya bırakması “covert-anxiety”ye örnek verilebilir. 

Kısacası kaygı benlik ve üst benlik arasındaki mücadelenin de bir sonucudur (Ziyalar, 

2006). 

 Amerikan Psikiyatri Birliği (1994) (APA)’nın yapmıĢ olduğu tanımlamada: 

“KiĢiliğin bilinçli bölümünde hissedilen ve ortaya çıkan tehlike sinyalidir. Bu tehdit, 

kiĢiliğin içinde, dıĢ ortamda bağımsız veya bağımlı olarak üretilir.” (Bilgin, 2001:35) 

Kimmel’in tanımında ise ; Tüm canlılarda  meydana gelen  ana hislerdendir. Kaygı 

tehdit unsuru içeren ortamlarda, kiĢinin eksik ve az hissetme durumudur. KiĢi maruz 

kaldığı bu koĢulda eksiklerinin  olduğu durumlara odak yaparak oluĢturur (Sarason, 

1975). 

Bir baĢka tanıma göre kaygı, kiĢinin hayatta karĢılaĢtıkları olaylarla ilgili olarak, 

engelleyemediği aĢırı bir endiĢe ve kuruntulu beklenti durumudur Ruhbilim Terimleri 

Sözlüğü’nde kaygı; “güçlü bir istek yada dürtünün amacına ulaĢamayacak gibi 

gözüktüğü durumlarda beliren tedirgin edici bir duygu” olarak tanımlanmıĢtır (Enç, 

1980).  

 

2.3.1. Kaygının Sebepleri 

Kaygı ruhsal ve bedensel sınırların tehdit edildiği ya da sınırların sonuna kadar 

zorlandığı zamanlarda meydana gelen bedensel, duygusal ve zihinsel değiĢimlerle 

ortaya çıkan bir tepkimedir. KiĢi tehdit altına girdiğinde yani sorunlu bir durumla 

karĢılaĢtığı zaman tepkime olarak ortaya çıkmaktadır. Tehdit faktörlerinde bireyde 

fiziksel, mental gibi birtakım farklılıklar oluĢur (Bildik, 2007). 

2.3.2. Kaygı Gerginlik Belirtileri  

AĢağıdaki tabloda kaygılı ve gergin insanda gözlenebilen belirtilerin bir listesi 

verilmiĢtir. Bu belirtiler sizde ya da yakınlarınızda varsa, bilinçli baĢa çıkma 

tekniklerinden birini veya birçoğunu kullanmayı deneyebilirsiniz.  
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Ancak dikkat etmeniz gereken konu bu belirtiler, bedensel hastalıkların belirtileri 

de olabilir; bireyde uzun zamandır gözlenmiĢ ve onun günlük yaĢamını etkiler dereceye 

gelmiĢlerse, bireyin bir doktora gidip muayene olmasında yarar vardır. Nefes darlığı, 

mide ağrısı, terleme, ishal ya da kabızlık nefes alıp vermede düzensizlik aĢırı tepkide 

bulunma kesik kesik nefes alma titreme gerginlik el ve ayak parmaklarının soğukluğu 

kalp çarpıntısı, sürekli yorgunluk, aniden sinirlenme, sürekli baĢ ağrısı, bel ağrısı, boyun 

kaslarının gergin olması (Cüceloğlu, Doğan 1996). 

2.3.3. Durumluluk Kaygı  

           1950’li yılları da Kaygı tanımı meydana gelmiĢ ve kaygıya ait kavramlar 

Spielberger tarafından oluĢturulmuĢtur. Bu kavram dert, gerginlik ile benzeyen önemli 

olayları anlatmaktadır. Spielberger’e göre kaygı otonom sinir sisteminin etkisiyle iliĢkili 

olarak veya bundan kaynaklı gerginlik içeren duyguların farkındalıkla hissedilmesi ya 

da anlaĢılması olarak tanımlamıĢtır (Konter, 1996).      

2.3.4. Fiziksel Aktivitenin Kaygı ve Umutsuzluk Üzerine Etkisini  

  BoĢ zamanlarında fiziksel aktivite yapan ve spor yapan katılımın genç 

bireylerde, hayata bakıĢı centilmenlik, hoĢgörülük, yardımseverlik gibi birçok yönden 

geliĢtirmekte ve kazandırmaktadır (Gür, 1992). Fiziksel aktivite, bireylere kiĢisel 

kimlik, sosyal kimlik ve grup üyeliği gibi özellikler katarken buda bireyin kendisine bir 

çok konuda özgüven duymasını gibi duyguları vererek onları bir araya getirir. Ayrıca 

fiziksel aktivite veya spor insanlar arasındaki dil, din, ırk gibi birçok Ģeyi ortadan 

kaldıran ve hoĢgörülü bir ortam sağlamada büyük bir olgudur. Ülkeler arasındaki 

soğukluktan, ırkçılıktan birçok toplum tarafından iyi karĢılanmayan durumları ortadan 

kaldırabilen büyük kitle aracıdır (Yıldıran ve Yetim, 1996).  

KiĢinin çevresi ile etkileĢime girme neticesi veren kendi duyguları, düĢünceleri, 

değerleri ve kavramları sistemi olan benlik; (Adams, 1995, Polat, 2005). 

Vücut imajının geliĢimi ve sürekli değiĢimi, fiziksel geliĢim dıĢındaki birçok 

değiĢken tarafından belirlenir. Bu faktörler, cinsiyet, öğrenme ve olgunluk seviyesi, 

benlik saygısı, motivasyonlar, motivasyon, güven, vücuda karĢı duyarlılık, verdiği 

anlam ve vücudun vücut görünümüne verdiği değeri içerir (Ergür, 1996). 
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Batılı toplumların kültürlerine bakıldığında iyi ve sürekli antrenmanlı bireylerde 

kendine özgüven kendilerini ifade edebilme konusu gibi birçok toplumsal faaliyetli 

konularında kendilerine güvenmektedirler (Karakaya ve CoĢkun, 2006).  

YaĢadığımız bugün ki toplumda ve toplumlarda artık fit bir vücudun çok önemli 

bir hal aldığı görülmektedir. Yalnızca günümüzde değil geçmiĢte de birçok toplumda 

tarih boyunca gençlik, güzellik, çekicilik gibi özellikler kimi zaman en önemli bireysel 

özellikler olarak değerlendirilmiĢtir (Ergür, 1996).  

Yapılan araĢtırmalarda bedensel etkinliğin fiziksel sağlığa iliĢkisini inceleyen 

çalıĢmalara bakılarak karĢılaĢtırıldığında psiko-sosyal sağlığa yönelik araĢtırmaların çok 

sınırlı olduğu fark edilmektedir. AraĢtırmalarda ki niceliksel yetersizliğin baĢlıca sebebi 

psikolojik sağlığın tanımıyla ilgili tam bir uzlaĢmanın sağlanamamıĢ olmasındandır. 

Fiziksel aktivitenin ruhsal sağlığa etkisiyle ilgili çalıĢmalar dört boyut üzerinde 

yoğunlaĢmıĢtır. Korku, duygu durum, depresyon ve benlik tasavvurudur (Zorba ve ark 

2006). 

 Fiziksel aktivite bireyleri günlük yaĢantılarının monotonluğundan ve stresinden 

büyük ölçüde uzaklaĢtırarak kendilerine psikolojik ve sosyal fayda sağlamaktadır. 

Psikolojik açıdan bakıldığında fiziksel aktiviteler haz alma ve bireyleri mutlu etme 

duygusu yaĢatmaktadır. Günümüzün hastalığı olarak 15 adlandırılan stresle baĢa 

çıkmada en önemli etken fiziksel aktivitelerdir. Bireylerin günlük yaĢantısında 

karĢılaĢtıkları monotonluğu fiziksel aktivite ile ortadan kaldırmak mümkündür. 

Bireylerin kendilerini mutlu hissedip gevĢeyip rahatlamasını bir Ģeyleri baĢarma hazzı 

ve duygusunu hissettiğini göstermektedir (Akça 2012). 

  



12 
 

 
 

2.4. Çocuk ve Spor  

         Günümüzde sporun artık bir eğitim aracı olarak hem de çocuğun bedensel ve 

zihinsel ve ruhsal yönünden geliĢmesinde çok büyük faktörü olduğu günümüzde yapılan 

çalıĢmalarla beraber bilinmektedir. Özellikle spor, çocuklarda fiziksel fizyolojik ve 

anatomik geliĢmelerde büyük rolü olduğu yapılan çalıĢmalarda görülmektedir. Örneğin 

çocuklarda kemik ve kas geliĢiminin iyi bir Ģekilde geliĢebilmesi için çocuklu yaĢlarda 

düzenli ve bilinçli yapılan sporlar önem arz etmektedir. Bunun yanında bütün vücudun 

kan dolaĢımının düzenlenmesinde de önemli bir rol oynayan çocuklu yaĢlarda sporda ve 

çocukların beden sağlıklarının geliĢmesine olanak sağlamaktadır. Çocuklarda spor 

birçok Ģeyi geliĢtirdiği gibi zihinsel geliĢimini yeteneklerini öğrenirken, reflekslerini ve 

düĢünme kapasitelerini geliĢtirmektedirler, çabuk karar verebilme, kararı anında 

uygulayabilme ve verdiği kararın sonuçlarını üstlenebilme gibi birçok Ģeyi 

geliĢtirmektedir spor sadece çocuk sağlığı açısından bir Ģeyi geliĢtirmektedir bunlardan 

bir tanesi çocuğun hayatı boyunca vereceği kararlardan uygulanabilirlik kısmına kadar 

birçok özellik katmaktadır. ArkadaĢları ile birlikte sosyal bir grup oluĢturma 

kazanmakta, sosyalleĢmekte kendisini anlatabilmesi ve ifade edebilmesi gibi bir çok  

yeteneği kazandırmakta ve en önemlisi yenmeyi ve yenilme gibi eylemleri her ikisini de 

ne olursa olsun hayata küsmeden kabullenme yetisini kazanmaktadır bununla birlikte 

çocuk gelecekte hem iyi bir toplum açısından hem de ilerde yetiĢecek olan çocuklar 

üzerinde büyük bir etken oluĢturacaktır bu yüzden ülke politikalarında spor politikası 

hazırlanırken bilinçli kiĢilerden ve uzman kiĢilerle beraber hazırlanması gerekmektedir. 

Spor yapan çocukların hem yaĢadıkları günde hem de ilerideki iĢ hayatlarında zamanın 

ne kadar önemli bir olgu olduklarını öğrenmelerinde sporun çok büyük faydası olduğu 

gözlenmiĢtir. Öyle ki bu disiplini öğrenip yaĢamlarında uyguladıkları zaman ders 

çalıĢma ve insan iliĢkileri konusunda olsun disiplinli bir birey haline gelecek ve kendi 

hayatının sorumluluğunu üstlenebilmeyi öğreneceklerdir. Sporun ayrıca bir yönünden 

bahsedecek olursak çocukların boĢ zamanlarında spor yapmaları halinde bilgisayar 

telefon ve televizyon vb. gibi Ģeylerle zaman geçirtmeyip ayrıca kötü alıĢkanlıklardan 

uzak tutması açısından çok büyük önem arz etmektedir (Yurdakul R.S., 2001). 

 KiĢinin etik ilkelere uyumlu Ģekilde davranması , birbirleri ile  iliĢkilerinin 

olumlu yönde ilerlemesi  , iyilik yapma  , insan hakları ile ilgili olma , mental ve fiziksel 

olarak  iyi olma durumu ile iliĢkilidir. (Aslan R., 1979). 
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“Çek eğitimci Yan Amos Komenski’ye göre, her Ģeyden önce çocuğun dünyası 

oyundur. Oyun çocuğun her alanda serpilmesine ve kiĢilik kazanmasına olanak sağlayan 

bir etkinliktir. Oyun, bir yandan çocuğun fiziksel ve zihinsel yapısını geliĢtirirken, diğer 

yandan da onun nesneler dünyasıyla iliĢi kurmasını, özgürlük ve bireysellik 

kazanmasını sağlayan, daha sonra da toplumsallaĢmasına büyük ölçüde yardımcı olan 

çok önemli bir etkinliktir.” Çocuklar, çarpık kentleĢme nedeniyle oyun alanı ve parklara 

hasret kalmıĢlardır. Bu durumda hareket ihtiyacını karĢılayacak, enerjisini boĢaltacak 

ders dıĢı sportif faaliyetler giderek önem kazanmıĢtır (Öztürk F., 1998). 

2.5. Spor Etkilerini AraĢtırması 

Spor, belirli ve düzenli hareketler sonucunda yapılan hareketlerdir vücudumuzun 

iyi olma haline denilebilir. Denizcilik, avcılık, binicilik, kayak, futbol, tenis, atletizm, 

güreĢ hep sporun çeĢitli kollarından biridir. Ġnsanlar çok eski çağlardan beri spor 

yaparlar. Eski Yunanlılar güreĢirler, yarıĢ ederler, atletizm oyunları düzenlerlerdi. 

Yüksek atlamak, disk atmak o çağlarda gençlerin çok sevdikleri sporlardandı. Dört yılda 

bir büyük spor Ģenlikleri yapılır, bu Ģenliklerde sporcular birbirleriyle boy ölçüĢürlerdi. 

Ġlk çağlarda spor daha boĢ zamanları geçirmek amacıyla yapılan bir olguymuĢ, avcılık 

ve atıcılık açık hava etkinliklerini, belirlenmiĢ kurallara göre bireyler ya da takımlar 

arasında yapılan düzenli atletik yarıĢmalardan ayırmak için kullanılırdı. (Saatçioğlu, 

2013;5). Turizm kavramı Asıl ikametgâhı dıĢındaki baĢka bir yere eğlence, tatil, kültür, 

arkadaĢ ve akraba ziyareti, aktif spor, toplantı, görev, iĢ, öğrenim, sağlık, transit vb. 

amaçlarla seyahat etmenin doğurduğu olayların bütünü. (Kozak, vd., 2001). Buradan 

hareketle spor ve turizm birbirini tamamlayan kavram olarak bilinmektedir. 

Spor turizmi, spora ilgi duyulan kiĢilerin turizme katılımlarından doğal olaylar 

ve iliĢkilerin tamamıdır. Spora ilgi duyan kiĢilerle aktif spor yapan, seyirciler idareciler 

ve taraftarların anlaĢılacağını belirtmektedir (Gibson, 1998). 

Spor turizmi, insanların daha önceden turlar veya kendilerinin organizasyon 

tarihlerine göre yapılan turizm Ģeklidir (Turco vd., 2002). 

BaĢka bir deyiĢle spor organizasyonlarına yapılan turistik gezilerdir (Ross, 

2001). 
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Spor turizmi değiĢik biçimlerle ortaya çıkabilir. Bunlardan ilki turizm olayı 

çerçevesinde spor yapılmasıdır (Weed, 1997). 

Yukarıda turizmin tanımlarına bakılırsa spor turizmi için yapılan etkinlikler üç 

ana baĢlık Ģeklinde incelenir. Bu bağlamda; etkinliklerde yeterli olarak bulunmak, 

etkinlik yapanlara teĢvikte bulunmak ve etkinliklerin yapıldığı yerleri görmeye 

gitmektir (Öztürk ve Yazıcıoğlu, 2002).  

2.5.1. Sporun Depresyon Üzerindeki Etkisi 

Depresyon, günümüzde görülmekte olan en yaygın ve önemli duygu durum 

bozukluklarından bir tanesidir. Duygusal, davranıĢsal, fiziksel ve biliĢsel tepkilerle 

kendini gösteren bir duygu-durum bozukluğu olarak tanımlanabilir. Özellikle geliĢmiĢ 

ve geliĢmekte olan toplumlarda depresyon yaygınlığı oldukça yüksek değerlerdedir. 

Stresli yaĢam, yalnızlık, erken olumsuz yaĢantılar, hayal kırıklıkları, cinsiyet, aile 

öyküsü, bağımlı ve obsesif özellikler, sosyal destek yetersizliği, kronik bedensel veya 

psikolojik hastalıklar depresyona sebep olan ana etkenlerdendir. 

 Pek çok insan moral bozukluğu, keyifsizlik, kendini kötü hissetme, yalnızlık, 

umutsuzluk, kendine zarar verme düĢüncesi, suçluluk, özgüven azalması gibi günlük 

yaĢamında hissettiği duygu ve düĢünceler sebebiyle depresyonda olduğunu dile 

getirmektedir. Bu durumlara ek olarak ekleyebileceğimiz beslenme bozuklukları, libido 

düĢüklüğü, konsantrasyon bozukluğu gibi belirtiler de depresyonun en sık görülen 

belirtileridir.  

2.5.2. KiĢilik 

Karakter yapısı ile spora iliĢkin yeteneklerin pozitif bir iliĢkisi vardır, fakat karakter 

sporda baĢarıyıda etkisi olan bir kavramdır. Sporda baĢarıyı öncelikle ele alan 

sporcunun mental ve fiziki yeteneğidir (Blanco ark, 1999). KiĢilerin ilgili oldukları spor 

branĢlardan kiĢilik yapıları oluĢabilmektedir. (Egloff ve Gruhn, 1996).  
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3. BÖLÜM  

GEREÇ VE YÖNTEM 

           AraĢtırmada veri toplama aracı olarak Beck ve ark. (1974) tarafından geliĢtirilen 

“Beck Umutsuzluk Ölçeği (BUÖ)” kullanılmıĢtır. Ölçeğin Türkçeye çevirisi Seber 

(1991) tarafından, geçerlik ve güvenirlik çalıĢması ise Durak ve Palabıyıkoğlu (1994) 

tarafından yapılmıĢtır. Bireyin geleceğe yönelik olumsuz beklentilerini ölçmeye yönelik 

20 maddeden oluĢan, kendini değerlendirme türü bir ölçektir. Ölçeğin cronbach alpha iç 

tutarlık katsayısı .85 olarak bulunmuĢtur. 20 maddeden oluĢan 0-1 arası puanlanan Beck 

Umutsuzluk Ölçeği maddelerinin 11 tanesinde “evet” seçeneği, 9 tanesinde ise “hayır” 

seçeneği 1 puan alır. 1, 3, 5, 6, 8, 10, 13, 15, ve 19.sorularda “hayır”; 2, 4, 7, 9, 11, 12, 

14, 16, 17, 18, ve 20 sorularda ise “evet” yanıtı için birer puan verilir. Elde edilecek 

puan aralığı 0-20 arasındadır. Bireyden kendisi için uygun olan ifadeleri “evet” uygun 

olmayanları ise “hayır” olarak iĢaretlemeleri istenir. Alınan puanların yüksek olması 

umutsuzluk düzeyinin yüksek olduğunun göstergesidir. Beck ve Steer (1988) ölçekten 

elde edilen puanları dört grup içinde sınıflandırmıĢtır. 

3.1. AraĢtırmanın Metodu 

           Bu araĢtırmada, izleme iĢlemi kullanılarak betimleme yöntemi kullanılmıĢtır. Ġki 

grup arasında karĢılaĢtırmayı da yapmanın tanımlaması, Toplumdaki problemleri 

belirleyip çözüm önerilerini üretmek amacıyla yapılan anket çalıĢmasıdır, Yada 

toplumdaki sistemin tanımlaması analizi ve düzenli raporlu olarak bilinir, ve genel 

olarak Ģimdiki durumla ilgili olur. 

3.2. AraĢtırmanın Örneklem Grubu 

          AraĢtırmanın toplumu ve örnekleri 12-16 yaĢalar arası sporcu olan ve olmayan 

gruplardan seçilmiĢtir. Sayılarda 200 olan topluluk ilk önca 110 sporcu ve 110 sporcu 

olmayan rastgele seçildikten sonrası pilot çalıĢmada bazıları uzaklaĢtırılmıĢ ve sadece 

200 kiĢi kalmıĢtı.  

3.3.Verileri Toplama Araçları 

3.3.1. Arapça ve Yabancı Kaynaklar 

AraĢtırmacı yapılan çalıĢmalardan bilgi sonuç ve önerilerden faydalanmak için 

farklı kaynaklardan faydalanmıĢtır. 
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3.3.2. Tıbbi Ölçek 

          Ġki grup arasında uyum ve kaynaĢmayı elde etmek için oyuncuların kiloların 

bilmek için tıbbi tartı kullanılmıĢtır.  

3.3.3. Boy Ölçeği 

       Ġki grup arasında uyum ve kaynaĢmayı elde etmek için santimetre ve metreyi 

gösteren ölçeği kullanılmıĢtır. 

3.3.4. Örneğin YaĢını Belirlemek  

Uyum ve kaynaĢmayı sağlamak için kullanılan örneklerin yaĢları belirlenmiĢtir. 

3.3.5. KiĢisel GörüĢmeler 

AraĢtırmacı araĢtırmanın konusu ile ilgili spor psikolojisi uzmanlarla görüĢmeler 

yapmıĢtır . 

-Konuyla ilgili eğitim metotlarının nasıl kullanılması ve uyumun sormuĢtur.  

-Her antrenman süresi ve konuyla uyumu . 

-Yapılan anketin araĢtırmanın örneği için uyumu. 

3.3.6.Anket Formu 

Psikolojik durumları ortaya kaynak için umutsuz anket formunu kullanmıĢ ve bu 

form 20 sorudan oluĢur ve her (evet hayır).  

Toplanan bu sonuçlar kiĢilerin durumlarını   ortaya çıkarır . 

3.3.7. Ölçekler 

Bilmsel temelleri  dürüst ve doğruluğunu araĢtırmıĢ ve örnekler üzerinde daha 

sonra uygulamıĢtır . 

Ölçeklerin doğruluğu konu ile alakalı. 

Ölçeklerin doğruluğu. 

Konu ile alakalı kaynaklara örneklerine uygun bu ölçüler seçildikten sonra anket 

formunda bazı uzman ve bilir kiĢilere gösterildi ve son görüĢleri aldırdıktan sonra so 

olarak anket için kullanılama kararı alındı.  

Ölçeğin sabitliği. 
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Bu ölçekler araĢtırmanın örnekleri hariç 10 kiĢi özerinde denendi deneme iki kere 

yapılarak aynı grup ve aynı sporlar için yapılarak ikisinde karĢılaĢtırdıktan sonra araları 

deki %89 olduktan uygulama yapıldı  
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4. BÖLÜM  

BULGULAR  

Tablo 1. Bazı DeğiĢkenlerin Spor Yapan ve Yapmayan Katılımcılardaki Ortalama 

Değerleri    

DeğiĢkenler  Spor 

yapma 

durumu  

N Ortalama Standart 

sapma 

t P 

YaĢ (yıl) 

Evet 100 13,87 1,27 
-1,916 ,057 

Hayır 100 14,22 1,31 

Toplam 200 14,04 1,30   

Boy (cm) 

Evet 100 156,55 9,31 
-1,651 ,100 

Hayır 100 158,64 8,57 

Toplam 200 157,50 8,98   

Vücut 

ağırlığı (kg) 

Evet 100 54,45 8,69 
-,624 ,533 

Hayır  100 54,45 8,30 

Toplam 200 54,82 8,48   

 

Tablo 1,de katılımcıların yaĢ, boy ve vücut ağırlığı ortalamalarının spor yapan ve 

yapmayanlara göre dağılımları verilmiĢtir. Bu değerler incelendiğinde tüm 

katılımcıların yaĢları ortalaması 14,04 ± 1,30 yıl olduğu görüldü. Bunlardan spor 

yapanların yaĢları ortalaması 13,87 ±1,27  yıl, Spor yapmayanların yaĢları ortalaması ise 

14,22 ± 1,31yıl olduğu tespit edildi. Yine aynı tablodaki boy uzunluk değerlerine 

bakıldığında, tüm deneklerin boy uzunluk değerleri ortalamasının 157,50 ± 8,98 cm, 

bunlar içerisinde spor yapanların boy uzunluk değerleri ortalamasının 156,55 ± 9,31 cm 

ve spor yapmayanların boy uzunluk değerleri ortalamasının ise 158,64 ± 8,57 cm 

olduğu ortaya konuldu. Tüm katılımcıların vücut ağırlık değerleri ortalamasının 54,16 ± 

8,48 kg olduğu görüldü. Bu ortalama değerler spor yapan ve yapmayanlardaki ortalama 

değerleri sırasıyla 54,45 ± 8,69 kg ve 54,45 ± 8,30 kg olduğu ortaya çıktı. 
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Tablo 2. Katılımcıların Umutsuzluk Puanlarının Spor Yapan ve Yapmayanlardaki 

Dağılımı 

Spor yapma 

durumu 

N Puanlar 

Ortalama  

Standart 

Sapma  

t P 

Evet 100 15,32 3,01 ,941 ,348 

Hayır 100 14,90 3,29 

 

Tablo 2 deki Veriler katılımcıların spor yapıp  yapmama durumlarına göre 

incelendiğinde, spor   yapanların umutsuzluk puanları ortalamasının 15,32 ± 3,01 ve 

spor yapmayanların umutsuzluk puanları ortalamasının ise 14,90 ± 3,29 olduğu görüldü. 

Tablo 3. Katılımcıların Umutsuzluk Puan Ortalamalarının ÇalıĢma Durumlarına Göre 

Dağılımı   

ÇalıĢma 

durumu  

N Puanlar 

Ortalama  

Standart 

Sapma  

t P 

Evet 56 15,00 3,362 
-,307 ,760 

Hayır 144 15,15 3,080 

 

Tablo 3 deki veriler katılımcıların çalıĢıp çalıĢmama durumlarına göre incelendiğinde, 

çalıĢanların umutsuzluk puanları ortalamasının 15,00  ± 3,362, çalıĢmayanların 

umutsuzluk puanları ortalaması ise 15,15 ± 3,080 olduğu tespit edildi. 

Tablo 4. Katılımcıların Umutsuzluk Puanları Ortalamasının Öğrenci Olan ve 

Olmayanlardaki Dağılımı   

Öğrencilik 

durumu  

N Puanlar 

Ortalama  

Standart 

Sapma  

t P 

Evet 170 15,20 3,11 
1,024 ,307 

Hayır 30 14,57 3,39 
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Tablo 4, katılımcıların öğrenci olup olmama durumlarına göre incelendiğinde, öğrenci 

olanların umutsuzluk puanları ortalaması 15,20 ± 3,11iken, öğrenci olmayanların 

umutsuzluk puanları ortalaması 14,57 ±  3,39 olduğu belirlendi.  

Tablo 5. Katılımcıların Ölçek Puan Ortalamalarının Psikolojik Sorunu Olup Olmama 

Durumuna Göre Dağılımı   

Psikolojik 

sorun  

N Puanlar 

Ortalama  

Standart 

Sapma  

t P 

Evet 26 16,16 2,51 
1,744 ,083 

Hayır 174 15,01 3,150 

 

Tablo 5 teki bulgular, katılımcıların psikolojik sorunları olanlar ve psikolojik sorunları 

olmayanlar olarak ele alındığında, psikolojik sorunum var diyenlerin umutsuzluk 

puanları ortalamasının 16,16 ± 2,51 ve psikolojik sorunum yok diyenlerin umutsuzluk 

puanları ortalamasının ise 15,01 ± 3,150 olduğu saptandı. 

Tablo 6. Katılımcıların Ölçek Puan Ortalamalarının Ekonomik Durumlarına Göre 

Dağılımı     

Ekonomik 

durum 

N Puanlar 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

F P 

DüĢük 48 14,70 3,25 

1,075 ,343 
Orta 111 15,07 3,25 

Yüksek 41 15,68 2,72 

Toplam 200 15,11 3,15 

 

Tablo 6’daki veriler katılımcıların aile ekonomik durumlarına göre umutsuzluk 

puanlarını ortalamalarını göstermektedir. Bu ortalama değerler incelendiğinde, aile gelir 

düzeyi düĢük olanların umutsuzluk puanları ortalaması 14,70 ± 3,25, ekonomik 

durumunu orta düzeyde olanların umutsuzluk puanları ortalaması, 15,07 ± 3,25 ve 

ekonomik durumları yüksek olanların umutsuzluk puanları ortalaması ise 15,68 ± 2,72 

olduğu belirlendi. 
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Tablo 7. Katılımcıların Umutsuzluk Puan Ortalamalarının YaĢ DeğiĢkenine Göre 

Dağılımı  

YaĢ 

Grupları 

(yıl)  

N Puan 

ortalaması 

Standart 

sapma 

F P 

12 27 15,30 3,01 

,759 ,553 

13 49 15,71 3,04 

14 46 14,85 3,14 

15 44 14,95 3,22 

16 34 14,65 3,39 

Toplam  200 15,11 3,15 

 

Tablo 7 de, katılımcıların ölçeğe verdikleri puanların toplamı yaĢ değiĢkenine göre 

incelendiğinde, 12 yaĢında olanların umutsuzluk puanları ortalaması 15,30 ± 3,01, 13 

yaĢında olanların umutsuzluk puanları ortalaması 15,71 ± 3,04, 14 yaĢındakilerin 

umutsuzluk puanları ortalaması, 14,85 ± 3,14, 15 yaĢında olanların umutsuzluk puanları 

ortalaması 14,95 ± 3,22 ve 16 yaĢında olanların umutsuzluk puanları ortalaması ise 

14,95 ± 3,39 olduğu belirlendi. Ayrıca tüm yaĢ gruplarının umutsuzluk puanları 

ortalamasının ise 15,11 ± 3,15 olduğu saptandı. 
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Tablo 8. Katılımcıların Ölçek Spor Yapaanlar Yıldır Puan Ortalamalarının Kaç Yıldır 

Spor Durumuna Göre Dağılımı   

Spor yaĢı 

(yıl) 

N Puan 

ortalaması 

Standart 

sapma 

F P 

1 9 13,89 3,48 

1,703 ,156 

2 37 14,81 2,82 

3 33 16,24 3,21 

4 14 15,07 2,87 

5 7 16,00 1,83 

Toplam  100 15,32 3,01 

 

Tablo 8 de, katılımcıların umutsuzluk puanları deneklerin spor yaĢı (yıl) değiĢkenine 

göre incelendiğinde, bir yıldır futbol oynayanların umutsuzluk puanları ortalaması 13,89 

± 3,48, iki yıldır futbol oynayanların umutsuzluk puanları ortalaması 14,81 ± 2,82, üç 

yıldır futbol oynayanların umutsuzluk puanları ortalaması, 16,24 ± 3,21, dört yıldır 

futbol oynayanların umutsuzluk puanları ortalaması 15,07 ± 2,87 ve beĢ yıldır futbol 

oynayanların umutsuzluk puanları ortalaması ise 16,00 ± 1,83 olduğu belirlendi. Ayrıca 

tüm futbol oynayan katılımcıların umutsuzluk puanları ortalamasının da 15,32 ± 3,01 

olduğu saptandı. 

Tablo 9. Katılımcıların Umutsuzluk Puanları Ortalamasının Ġç savaĢta Ailesinden Ölen 

Olup Olmayanlara Göre Dağılımı   

Ġç savaĢta 

ailenizden 

ölen var mı? 

 

N 

 

Puanlar 

Ortalama 

 

Standart 

Sapma 

 

t 

 

P 

Evet 39 16,41 2,314 
2,923 ,004 

Hayır 161 14,79 3,254 

 

Tablo 9 daki bulgular incelendiğinde, iç savaĢta ailesinde ölen katılımcıların 

umutsuzluk puanları ortalamasının 16,41 ± 2,3, iç savaĢta ailesinden ölen olmayan 

katılımcıların umutsuzluk puanları ortalamasının ise 14,79 ± 3,25 olduğu tespit edildi.  
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Tablo 10. Katılımcıların Psikolojik problem durumlarının spor yapıp yapmamaya göre 

dağılımları 

 Fiziksel ve Psikolojik sorununuz var mı? Toplam 

Evet Hayır 

 N % N % N % 

Spor yapan  12 12 88 88 100 100 

Spor yapmayan  14 14 86 86 100 100 

Toplam  26 13,0 174 87,0 200 100 

p= ,674  

Tablo 10, katılımcılara yöneltilen " Fiziksel ve Psikolojik sorununuz var mı?" 

sorununa verilen cevaplar tüm katılımcılar düzleminde incelendiğinde, katılımcıların 

%26' sı bu soruya evet derken, %87' si hayır demiĢtir. Bu oranlara, spor yapan ve 

yapmayan katılımcılar olarak bakıldığında, spor yapanların %12'si fiziksel ve psikolojik 

sorunum var derken, Bu oran spor yapmayanlarda %14 tür. Yine spor yapan 

katılımcıların %88'ı fiziksel ve psikolojik sorunum yok derken, spor yapmayanlarda bu 

oranın %86 olduğu saptandı.      
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5. BÖLÜM 

   TARTIġMA  

ÇalıĢmaya dahil edilen tüm deneklerin yaĢ ortalaması 14,04 ± 1,30 yıl dır. 

Bunlardan spor yapanların yaĢları ortalamasının, 13,87 ±1,27 yıl, spor yapmayanların 

yaĢları ortalamasının ise yıl 14,22 ± 1,31 olduğu saptandı. YaĢ ortalama değerleri 

istatistiksel olarak karĢılaĢtırıldığında anlamlı bir farklılığın olmadığı görüldü. Bütün 

katılımcıların boy uzunluk değerleri ortalaması 157,50 ± 8,98 cm dir. Bu değer, spor 

yapanlar ve yapmayanlar olarak incelendiğinde ise spor yapanların boy uzunluk 

ortalaması 156,55 ± 9,31cm iken, spor yapmayanların boy uzunlukları ortalamasının ise 

158,64 ± 8,57 cm olarak bulundu. Spor yapanlarla yapmayanların boy uzunluk 

ortalamaları açısından istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığı olmadığı saptandı. Yine 

tüm deneklerin vücut ağırlıkları ortalamasının 54,82 ± 8,84kg olduğu tespit edildi. Spor 

yapan ve yapmayanlarda vücut ağırlıkları ortalamalarına bakıldığında ise sırasıyla 54,45 

± 8,69 kg ve 54,16 ± 8,30 kg olduğu belirlendi. Bu iki ortalama değerin istatistiksel 

olarak anlamlı olamadığı ortaya konuldu. Aydos ve Kürkçü (1997) 17-18 yaĢ egzersiz 

grubu olan ve olmayan öğrencilerin analizlerinin karĢılaĢtırdıkları çalıĢmada, deney ve 

kontrol grubu öğrencilerine ait boy ortalamaları arasındaki farkın anlamlı olmadığını, 

ancak vücut ağırlık ortalamaları arasında anlamlı (p<0,01) farklılığın olduğunu rapor 

etmiĢlerdir. Spor yapıyor olmanın boy ve vücut ağırlığı üzerinde etkisinde, sporun türü, 

Ģiddeti, süresi, spor yaĢı, sporcunun yaĢı, beslenme alıĢkanlıkları gibi faktörlerin etkili 

olabileceği düĢünülmektedir.  

AraĢtırmaya katılan tüm deneklerin umutsuzluk puanları ortalamasının 15,11 ± 

3,15 olduğu belirlendi. Duman ve ark., (2009) nın bildirdiğine göre umutsuzluk puanları 

ortalaması 0-3 arası: umutsuzluk yok, 4-8 arası: hafif umutsuzluk var, 9-14 arası: orta 

seviyede umutsuzluk ve 15-20 arası: ileri derecede umutsuzluk olarak değerlendirilmeli. 

Buna göre çalıĢmaya dahil edilen katılımcılar ileri düzeyde umutsuz oldukları görüldü. 

Katılımcıların yaĢadıkları ülkeni yıllardır iç savaĢ, terör, ekonomik istikrarsızlık gibi 

etmenlerin bu durumun oluĢmasında önemli faktör olabileceği kanısındayız. 

Katılımcıların umutsuzluk puanları ortalaması, katılımcıların spor yapıp 

yapmama durumlarına göre incelendiğinde, spor yapanların umutsuzluk puanları 

ortalaması 15,32 ± 3,01 iken, spor yapmayanların umutsuzluk puanları ortalaması 14,90 

± 3,29 dir. Bu ortalama puanların istatistiksel olarak karĢılaĢtırılması sonucu anlamlı 

(p<0,05) farklılığın olmadığı saptanmıĢtır. 
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 Sakallı GümüĢ ve arkadaĢlarının 2011 de yaptıkları çalıĢmada, umutsuzluk 

düzeyi açısından spor yapanlarla yapmayanlar arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı 

rapor edilmiĢtir. Bu bulgunun aksine spor yapmayanların yapanlara nazaran daha 

umutsuz olduklarını ortaya koyan çalıĢmalarda vardır. Örneğin, Turan ve ark., (2017) 

nın yaptığı çalıĢmada, Spor yapan bireylerdeki umutsuzluk puanları ortalaması (4,4 

puan) ile spor yapmayan bireylerdeki umutsuzluk puanları ortalaması (8,34 puan) 

arasında istatistiksel olarak anlamlı (p<0,05) farklılık olduğunu bulmuĢlardır. Kırımoğlu 

ve ark. (2010), sporcular ve sedanter katılımcılar üzerinde yaptıkları çalıĢmada, spor 

yapan bireylerin, spor yapmayan bireylerden daha umutlu oldukları saptamıĢlardır. Spor 

yapıyor olmanın mutluluk puan ortalamaları arasındaki farklılığın spor yapanlar lehinde 

anlamlı bir Ģekilde daha düĢük olduğu ve spor yapmanın mutluluk üzerinde olumlu etki 

yaptığı ifade eden baĢka çalıĢmalarda (Huang ve  Humphreys, 2012; Forrest ve Mchale, 

2009; Austin ve ark., 2005; Deniz ve Yılmaz, 2006) vardır.  Spor yapmak, kiĢinin 

duygularını tanınmasına ve bu duyguları doğru kullanılmasına neden olacağı, bunun 

sonucunda hayata daha pozitif bakabileceği bildirilmiĢtir (Furnham ve Petrides, 2003). 

Spor yapmanın, umutsuzluk düzeyi üzerine etki etmemsinde Spor yapan katılımcıların 

spor yaĢları ortalamasının (2,74 ± 1,07) düĢük olmasının ve ırak'ın kuzey bölgesinde 

sporcu olanların gelirlerinin düĢük olmasının payı olabileceği kanısına varılmıĢtır.       

 Katılımcıların umutsuzluk puanları ortalamalarına, deneklerin çalıĢıp 

çalıĢmadığına göre göz önüne atıldığında, çalıĢanların umutsuzluk puanları 

ortalamasının 15,00 ± 3,36, çalıĢmayanların umutsuzluk puanları ortalamasının ise 

15,15 ± 3,08 olduğu görüldü. Bu ortalama değerlerin istatistiksel olarak anlamlı 

(p<0,05) farklılık içermediği belirlendi. Deveci ve ark., (2011) yaptıkları bir çalıĢmada, 

hem haftada 6 gün ve üzeri çalıĢanların, 5 günden az çalıĢanlara göre, hem de günlük 8 

saat ve üzeri çalıĢanların, günlük 8 saatten az çalıĢanlara göre umutsuzluk düzeylerini 

anlamlı düzeyde yüksek olduğunu bulmuĢlardır. Tokuç ve arkadaĢlarının 2009 da 

yaptıkları çalıĢmada, günde 7,5 saatten fazla ve haftada 7 gün çalıĢtığını çalıĢtığını 

söyleyen bireylerin umutsuzluk puanlarının daha yüksek olduğu belirtmiĢlerdir. ÇalıĢma 

bulgularının, yapılan çalıĢmalardan farklı olmasında, çalıĢan katılımcıların hayatın 

zorluklarını kavrayamayacak yaĢta olmalarının etkili olabileceği düĢünülmektedir.    
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Deneklerin umutsuzluk puanları, bunların öğrenci olup olmadıklarına göre 

incelendiğinde, öğrenciyim diyenlerin umutsuzluk puanları ortalaması, 15,20 ± 3,11, 

öğrenci olmayanların umutsuzluk puanları ortalaması 14,57 ± 3,39 olduğu saptandı. 

Burada öğrenci olanların verdikleri umutsuzluk puanları ortalaması ile öğrenci 

olmayanların umutsuzluk puanları ortalaması arasında anlamlı (p<0,05) farklılığın 

olmadığı ortaya konuldu. Yapılan bir çalıĢmada (Akandere ve ark., 2009), eğitim 

durumu ilkokul olan annelerin gelecekle ilgili duygu ve beklentilere iliĢkin puanları 

eğitim durumu üniversite olan annelerinkinden anlamlı (p<0,05) Ģekilde yüksek 

bulunmuĢtur. Aynı çalıĢmada annelerin umut, motivasyon ve yaĢam doyum puanları ile 

eğitim durumları arasında anlamlı (p>0,05) bir farklılık olmadığı ifade edilmiĢtir. 

Benzer Ģekilde babalarında eğitim durumları ile gelecekle ilgili duygu ve beklenti, umut 

alt boyutuna iliĢkin puanları arasında anlamlı (p<0,05) bir biçimde farklılık olduğu 

belirtilmiĢti. ÇalıĢma bulgularının literatürden farklı olmasında, Irak’ ın kuzey 

bölgesinde iĢsizliğin daha da yüksek olmasının, bu iĢsizlik durumunun üniversite 

okuyanlarda da yüksek olmasının etkili olabileceği kanısındayız.     

 Katılımcıların umutsuzluk puanları ortalaması, katılımcıların psikolojik sorunu 

olanlar ve olmayanlar olarak ele alındığında, psikolojik sorunum var diyenlerin 

umutsuzluk puanları ortalamasının 16,16 ± 2,51, psikolojik sorunum yok diyenlerin 

umutsuzluk puanları ortalamasının ise 15,01 ± 3,15 olduğu tespit edildi. Bu ortalama 

değerler psikolojik sorunu olanlar lehinde daha yüksek olsa da istatistiksel olarak 

anlamlı (p<0,05) olmadığı belirlendi. Deveci ve arkadaĢların 2011 yılında yaptıkları 

çalıĢmada, kronik hastalığın olan bireylerin umutsuzluk düzeylerinin olmayanlarda 

anlamlı (p<0,05) Ģekilde daha yüksek olduğunu rapor etmiĢlerdi. Yine Özmen ve ark., 

(2008) yaptıkları çalıĢmada, sağlılarının iyi olmadığını beyan eden katılımcıların 

umutsuzluk düzeylerinin daha yüksek olduğunu bildirmiĢlerdir. Çelikel ve Erkorkmaz 

(2008) in yaptıkları çalıĢmada, ruhsal hastalığı olanlarla olmayanlar arasında 

umutsuzluk düzeyi olarak farklılık olduğunu ifade etmiĢlerdir.  

  

 

 

 

 

http://www.noropsikiyatriarsivi.com/tr/arama/yazar/881/Yazarlar
http://www.noropsikiyatriarsivi.com/tr/arama/yazar/881/Yazarlar
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ÇalıĢmaya dahil edilen katılımcıların umutsuzlu puanları, aile ekonomik 

durumları dikkate alınarak incelendiğinde, ekonomik durumunu düĢük olarak 

belirtenlerin umutsuzluk puanları ortalamasının 14,70± 3,25, ekonomik durumunu orta 

düzey olarak belirtenlerin umutsuzluk puanları ortalamasının, 15,07 ±3,25 ve ekonomik 

durumunu yüksek olduğunu belirten deneklerin umutsuzluk puanları ortalamasının ise 

15,68 ± 2,72 olduğu tespit edildi. Bu ortalama değerler istatistiksel olarak 

karĢılaĢtırıldığında anlamlı (p<0,05) bir farklılığın olmadığı görüldü. Akandere ve ark., 

(2009), yaptıkları araĢtırmada, çalıĢmaya dahil edilen babaların umutsuzluk ve yaĢam 

doyum düzeyleri ile gelir durumu arasında anlamlı (p<0.05) farklılık olduğunu rapor 

etmiĢlerdir.  Özmen ve ark., (2008) da yaptıkları çalıĢmayla, sosyoekonomik düzeyi 

daha düĢük ailelerde yaĢayan ergenlerin daha umutsuz olduklarını ifade etmiĢlerdir. 

Bunların aksine, Dereli ve KabataĢ (2009) nın yaptıkları çalıĢmada ailenin ekonomik 

durumu ile umutsuzluk puanları arasında anlamlı farklılığın olmadığını ortaya 

koymuĢlardır. Yine yapılan farklı çalıĢmalarda, (Dereli ve KabataĢ, 2009; ġahin , 2002; 

Deveci ve ark., 2011) aile ekonomik durumu ile umutsuzluk düzeyi arasında anlamlı  

bir iliĢkinin olmadığı rapor etmiĢlerdir. Kılıç ve ark., (2014) devlet üniversiteleri ve 

vakıf üniversite öğrencileri üzerinde yaptıkları çalıĢmada, ekonomik durumun vakıf 

üniversitesi öğrencileri arasında umutsuzluk düzeylerini etkilerken, devlet üniversitesi 

öğrencileri arasındaki umutsuzluk düzeyini etkilemediği ileri sürülmüĢtür. ÇalıĢma 

bulgularının literatürle örtüĢmemesinde çalıĢmaya dahil edilen katılımcıların yaĢları 

ortalamasını (14,04 ± 1,30) düĢük olması dolayısı ile hayatı tam olarak kavrayabilecek 

eriĢkinlik düzeyinin altında olmalarının etkili olabileceği kanısına varılmıĢtır.     

Katılımcılardan futbol oynayanların tümünün umutsuzluk puanları ortalamasının 

15,32 ± 3,01 olduğu saptandı. Bu bulgu katılımcıların spor yaĢlarına (yıl) göre 

incelendiğinde, bir yıldır futbol oynayanların umutsuzluk puanları ortalamasının 13,89 

± 3,48, iki yıldır futbol oynayanların umutsuzluk puanları ortalamasının 14,81 ± 2,82, 

üç yıldır futbol oynayanların umutsuzluk puanları ortalamasının, 16,24 ± 3,21, dört 

yıldır futbol oynayanların umutsuzluk puanları ortalamasının 15,07 ± 2,87 ve beĢ yıldır 

futbol oynayanların umutsuzluk puanları ortalaması ise 16,00 ± 1,83 olduğu ortaya 

konuldu. Bu ortalama değerlerin istatistiksel olarak karĢılaĢtırılması sonucunda, anlamlı 

bir farklılığın olmadığı elde edildi. Bayoğlu ve Karagün (2017), beden eğitimi ve spor 

yüksekokulunda okuyan öğrencilerin spor yapma yılı ile umutsuzluk puanlarını 

değerlendirmiĢlerdir.  
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ÇalıĢma sonucunda, sporu aktif bir Ģekilde devam etmeyen bireylerin 

umutsuzluk puanının daha yüksek olduğunu belirtmiĢlerdir. Yine Kırımoğlu ve ark. 

(2010), sporcular ve sedanter bireylerin umutsuzluk puanlarını spor yapma durumlarına 

göre değerlendirdikleri çalıĢmada, spor yapmayan bireylerin daha umutsuz olduklarını 

saptamıĢlardır. Sakallı GümüĢ ve ark., (2011), ise yaptıkları çalıĢmada, spor yapma yaĢı 

ile umutsuzluk düzeyi ile arasında anlamlı (p<0,05) bir fark olmadığını rapor 

etmiĢlerdir. ÇalıĢma bulgularının bazı çalıĢmalarla çeliĢmesinde çalıĢmaya dahil edilen 

spor yapan katılımcıların spor yapma yaĢlarının düĢük olmasının (2,73 ± 1,04 yıl) sebep 

olabileceği düĢünülmektedir.  

 Umutsuzluk puanları, katılımcıların yaĢlarına göre sınıflandırıldığında, 12 

yaĢında olanların umutsuzluk puanları ortalaması 15,30 ± ,01, olduğu ortaya çıktı. Yine 

13 yaĢında olanların umutsuzluk puanları ortalaması, 15,71 ± 3,04, 14 yaĢındakilerin 

umutsuzluk puanları ortalaması, 14,85 ± 3,14, olarak hesaplandı. Ayrıca yaĢı 15 

olanların umutsuzluk puanları ortalaması 14,95 ± 3,22 ve yaĢı 16 olanların umutsuzluk 

puanları ortalaması ise 14,65 ± 3,39 olarak tespit edildi. Bu yaĢ gruplarının sahip 

oldukları ortalama değerler, istatistiksel olarak karĢılaĢtırıldığında anlamlı (p<0,05) bir 

farklılığın olmadığı ortaya konuldu. KarataĢ (1994) yaĢları 15-24 arasında değiĢen 

kayıtlı iĢsizler üzerinde yaptığı çalıĢmada, yaĢın umutsuzluk üzerinde etkili olduğunu 

bildirmiĢtir. Akandere ve ark., (2009), Zihinsel ve Fiziksel Engelli Çocuğa Sahip Anne 

ve Babaların umutsuzluk düzeylerini belirleyebilmek için yaptıkları çalıĢmada,  hem 

annelerde ve babalarda, 51 yaĢ ve üzeri olanların gelecekle ilgili duygu ve beklenti 

puanlarını yaĢı 20–35 olanlarınkinden anlamlı  (p<0.05) derecede yüksek bulmuĢlardır.  

Ayrıca Umut alt boyutuna iliĢkin puanlar incelendiğinde de hem annelerde hem de 

babalarda yaĢı 51 yaĢ ve üzeri olanların puanlarının yaĢı 20–35 ve 36–50 olanların 

puanlarından anlamlı (p<0,05) bir Ģekilde yüksek olduğunu bildirmiĢlerdir. Bununla 

birlikte yaĢın ilerlemesi ile birlikte umutsuzluk düzeyinin artığını bildiren çalıĢmalarda 

(Beckman 1983; Flynt ve Wood 1989; Rimmerman ve Dyudevany, 1995) vardır. 

Deveci ve ark. (2011), yaptıkları çalıĢmada, yaĢın umutsuzluk üzerinde etkili olmadığını 

bildirmiĢlerdir. Dereli ve KabataĢ (2009), sağlık yüksekokulu son sınıf öğrencileri 

üzerinde yaptıkları çalıĢmada, yaĢ ile umutsuzluk puanları arasında iliĢki olmadığını 

tespit etmiĢlerdir. Benzer bir sonucu, ġahin (2002) ilahiyat fakültesi öğrencileri 

özerinde yaptığı bir çalıĢma ile ortaya koymuĢtur.  
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Literatürler içerisinde çalıĢma bulgularını destekleyenlerin yanı sıra çalıĢma 

bulgularıyla çeliĢen çalıĢma sonuçları da vardır. Bu farklılıkta farklı yaĢ gruplarında 

çalıĢılmıĢ olmasının etkili olabileceği düĢünülmektedir.      

 ÇalıĢmaya dahil edilen tüm katılımcıların % 13'ü fiziksel ve psikolojik problemi 

olduğunu ve % 87'si de fiziksel ve psikolojik problemi olmadığını ifade etmiĢtir. Bunlar 

içerisinde, spor yapanların % 12' i fiziksel ve psikolojik sorunlarım var derken, spor 

yapmayanların % 14'ü psikolojik sorunlar yaĢadığını beyan etmiĢtir. Aynı Ģekilde spor 

yapan ve fiziksel ve psikolojik probleminin olmadığını beyan edenlerin oranı % 88 dır. 

Bu oran spor yapmayanlarda ise % 86 dır. Bu değerler istatistiksel olarak birbiri ile 

anlamlı (p<0,05) farklılıklar göstermediği elde edilen baĢka bir sonuçtur. Anne - baba 

ve öğretmenlerin gençlere, günlük hayatlarını iyi organize etmeyi, zamanlarını israf 

etmeden faydalı iĢlerde kullanmayı öğretmelidirler. Çünkü derslerine, spora, 

dinlenmeye ve benzer faaliyetlere yeterince zaman ayıran gençler hem derslerinde hem 

de spor hayatlarında baĢarılı olarak, ailenin ve öğretmenlerin olumlu yaklaĢımları da 

kazanmıĢ olurlar (Hergüner,1991). Spor yapıyor olmak kiĢinin kendisi ve çevreleriyle 

barıĢık olmasını sağlar. Bu da kiĢinin psikolojik olarak spor yapmayanlardan daha 

sağlıklı bir ruh haline sahip olmasına neden olur. 

Katılıcıların umutsuzluk puanları ortalaması, iç savaĢta ailesinden ölen kiĢiler 

olup olmama durumuna göre ele alındığında, iç savaĢta ailesinden ölen katılımcıların 

puanları ortalaması 16,41± 2,31 iken, iç savaĢta ailesinden ölen olmayan katılımcıların 

umutsuzluk puanları ortalaması 14,79 ± 3,25 olduğu belirlendi. Bu iki ortalama değerin 

istatistiksel olarak karĢılaĢtırılması sonucunda ailesinde ölen olan katılımcılar lehinde 

anlamlı (p<0,01) Ģekilde daha yüksek olduğu görüldü. Bu sonuç savaĢın ve yakınlarını 

kaybetmenin insanlarda umutsuzluk yarattığının bir göstergesi olarak kabul edilebilir. 

Sonuçta, çalıĢmaya dahil edilen katılımcıların, ileri düzeyde umutsuz (15,11 ± 

3,15) oldukları, yine iç savaĢta ailesinde ölen olanların olmayanlardan anlamlı (p<0,01) 

düzeyde daha umutsuz olduğu elde edilmiĢtir. Diğer değiĢkenlerin umutsuzluk düzeyi 

üzerine anlamlı (p<0,05) etkisinin olmadığı elde edilen diğer bir sonuçtur.   
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DEMOGRAFĠK SORULAR 

-  Spor YaĢınız (yıl)                                                   (        )  

- Boy Uzunluğunuz                                                   (        ) 

- Vücut ağırlığınız                                                     (        )                                            

- ÇalıĢıyor musunuz?                                         Evet   (     )             Hayır   (        )   

- Öğrenci misiniz?                                             Evet   (     )              Hayır  (        ) 

- Ailenizin Ekonomik durumu                        Yüksek (    )      Orta (    )   DüĢük (      ) 

- Fiziksel veya psikolojik sorununuz var mı?   Evet  (       )              Hayır   (       ) 

-SavaĢta yakınlarınızdan ölen var mı?               Evet (        )               Hayır (       ) 

 

BECK UMUTSUZLUK ÖLÇEĞĠ 

(BUÖ) 

AĢağıda geleceğe ait düĢünceleri ifade eden bazı cümleler verilmiĢtir. 

Lütfen herbir ifadeyi okuyarak, bunların size ne kadar uygun olduğuna karar 

veriniz. Örneğin okuduğunuz ilk ifade size uygun ise “Evet”, uygun değil ise 

“Hayır” ifadesinin altındaki kutunun içine (X) iĢareti koyunuz. 

 

                                                                                  Sizin için uygun mu? 

                                                                                              EVET                HAYIR        

1. Geleceğe umut ve coĢku ile bakıyorum.                            (  )                      (  ) 

2. Kendim ile ilgili Ģeyleri düzeltmediğime göre  

çabalamayı bıraksam iyi olur.                                                  (  )                        (  ) 

3. ĠĢler kötüye giderken bile her Ģeyin hep böyle 

 kalmayacağını bilmek beni rahatlatıyor.                            (  )                        (  ) 

4. Gelecek on yıl içinde hayatımın nasıl olacağını hayal  

bile edemiyorum.                                                                     (  )                        (  )   

5. Yapmayı en çok istediğim Ģeyleri gerçekleĢtirmek 

 için yeterli zamanım var.                                                       (  )                       (  ) 



38 
 

 
 

6. Benim için çok önemli konularda ileride 

 baĢarılı olacağımı umuyorum.                                                   (  )                       (  ) 

7. Geleceğimi karanlık görüyorum.                                        (  )                        (  ) 

8. Dünya nimetlerinden sıradan bir insandan daha 

 çok yararlanacağımı umuyorum.                                               (  )                        (  ) 

9. Ġyi fırsatlar yakalayamıyorum. Gelecekte 

 yakalayacağıma inanmam için de hiçbir neden yok.           (  )                         (  ) 

10. GeçmiĢ deneyimlerim beni geleceğe iyi hazırladı.              (  )                         (  ) 

11. Gelecek benim için hoĢ Ģeylerden 

 çok tatsızlıklarla dolu.                                                             (  )                        (  ) 

12. Gerçekten özlediğim Ģeylere 

 kavuĢabileceğimi umuyorum.                                                   (  )                        (  )  

13. Geleceğe baktığımda Ģimdikine oranla 

 daha mutlu olacağımı umuyorum.                                        (  )                        (  ) 

14. ĠĢler bir türlü benim istediğim gibi gitmiyor.                      (  )                        (  ) 

15. Geleceğe büyük inancım var.                                            (  )                        (  ) 

16. Arzu ettiğim Ģeyleri elde edemediğime göre bir 

 Ģeyler istemek aptallık olur.                                                     (  )                        (  ) 

17. Gelecekte gerçek doyuma ulaĢmam olanaksız gib         (  )                        (  ) 

18. Gelecek bana bulanık ve belirsiz görünüyor.                      (  )                        (  ) 

19. Kötü günlerden çok, iyi günler bekliyorum.                   (  )                        (  )      

20. Ġstediğim her Ģeyi elde etmek için çaba göstermenin  

gerçekten yararı yok, nasıl olsa onu elde edemeyeceğim.        (  )                        (  ) 

 

                               

  



39 
 

 
 

 BECK UMUTSUZLUK ÖLÇEĞĠ 

(BUÖ) 

                                                          TANITIM 

 

Ölçtüğü Nitelik: Bireyin geleceğe yönelik olumsuz beklentileri. 

Ölçek Türü      : Kendini değerlendirme ölçeği. Grup olarak uygulanabilir. 

Kimlere Uygulanabileceği: Ergen ve yetiĢkinlere uygulanır. 

Uygulama Süresi  : Zaman sınırlaması yoktur. 

Kapsamı  : 20 maddeden oluĢan, 0-1 arası puanlanan bir ölçektir. 

Materyal  : Soru formu (cevaplar soru formu üzerinde iĢaretlenir.) 

UYGULAMA ĠÇĠN PRATĠK BĠLGĠLER 

UygulanıĢı  : Bireylerin kendi kendilerine cevaplandırabilecekleri, uygulanıĢı kolay  

                      bir ölçektir. 

Yönergesi  : Formun baĢında nasıl yanıtlanacağı ile ilgili bilgi vardır. 

Yanıtlanması : Bireyden kendisi için uygun gelen ifadeleri “evet”, uygun 

                          olmayanları ise “hayır” olarak iĢaretlemesi istenir.  

Puanlanması  : Maddelerin 11 tanesinde “evet” seçeneği 9 tanesinde ise “hayır”  

                           seçeneği 1 puan alır. 1, 3, 5, 6, 8, 10, 13, 15. ve19. 

sorularda “hayır”; 

                           2, 4, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 17, 18. ve 20. sorulara ise “evet” 

yanıtı için  

                           birer puan verilir. Puan ranjı 0-20’dir. 

Yorumlanması : Alınan puanlar yüksek olduğunda bireydeki umutsuzluğun 

yüksek 

                              olduğu varsayılır.  

Uygulayıcının Nitelikleri : Bu tür ölçeklerin sınırlılıklarını bilen araĢtırmacıların  

                                              Ya da uygulayıcıların kullanması uygundur. 
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